R. Honéstum fecit illum

Dóminus, et custodívit
eum ab inimícis, et a se-
ductóribus tutávit illum :

* Et dedit illi claritátem
ætérrnam. **V.** Justum de-
dúxit Dóminus per vias
rectas, et osténdit illi re-
gnum Dei. — Et dedit.

Lectio II^a.

CAmpéstribus missióni-
bus hibérno témpore
perfúctus, æstívo rever-
tebátur Anícium, ibique
in nosocomiis et in carcé-
ribus, in privátis ædibus,
in cómpitis, ac templis
omne hóminu genús,
ómnibus ómnia factus sub-
levábat. Páuperum gre-
ges corrogátis úndique
subsídiis, præsértim cum
sæviret fames, multipli-
cáto étiam non semel per
miráculu fruménto, sus-
tentábat, unde illi Patris
páuperu cognómen ín-
ditu fuit. In flagitiósis
hóminibus, et pérditis
præsértim muliérculis, e
vitiórum cœno educéndis,
vix credibile est quot
probra ludíbriaque pertú-
lerit, erécto semper et
álacri vultu impertérrit-
us, licet gládiis júgulo
sæpe admóti, álapis ori
impáctis et fústibus cór-
pori. Grassánte peste, ín-
fírmos eo morbo laborán-

tessédulo invísens, ardén-
tirescibat caritáte. Erga
álios blandus ac benéfi-
cus, in se ipsum sæviébat
acérrime, ásperis cilíciis,
férreis caténis, cruéntis
flagellatióibus, somnum
bréviter in nuda tábula,
aut humi carpens, semper
abstémius, vilissimóque
semper victitans cibo, et
ádeo ténui, ut arcéndæ
morti pótius, quam sus-
tentándæ vitæ suffíce-
ret.

R. Amávit eum Dómi-
nus, et ornávit eum : sto-
lam glóriæ induit eum,
* Et ad portas paradísi
coronávit eum. **V.** Induit
eum Dóminus lorícám fi-
dei, et ornávit eum. — Et
ad portas.

Lectio III^a.

DIvino amóre sic erat
incénsus, ut illum
unum spiráre, loqui, cogi-
táre viderétur. Plures no-
ctis horas oratióni dabat,
cœlestibus áffluens delí-
ciis, et extra se sæpe ra-
ptus. Rem divínam ea
ánimi attentióne, eo vul-
tus ardóre faciébat, ut sa-
crum, quo effervescébat,
ignem étiam in astántes
diffúnderet. Miráculis aliis-
que donis supernaturá-
libus mire cláruit. Tan-

dem vocátus ad præmia
labórum, in Viennénsis
diocécis pago, cui nomen
est Lalovésus, corréptus
letháli morbo ex labóri-
bus contrácto, cum sævi-
ret hiems frigidíssima,
cœlestibus recreátus illu-
stratióibus, ad ætérrna
gáudia invitátus, spiri-
tum Creatóri réddidit
anno millésimo sexcenté-
simo quadragésimo, die
trigésima prima Decém-
bris, vitæ suæ quadragé-
simo quarto. Ejus sepúl-
crum incredíbili populó-
rum per aspérrimos mon-
tes úndique confluentium
concúrsu, ob sanctitátis
et miraculórum famam,
quæ máxime percrebre-
scébat, summa devotióne
est frequentátum. Quibus
ómnibus permótu Cle-
mens undécimus Póntifex
máximus Joánnem Fran-
ciscum Beatórum, Cle-
mens vero duodécimus
Sanctórum fastis solémni
ritu ascrípsit, die décima
sexta Júnii ejúsdem cele-
brándæ festivitáti a Be-
nedícto decimoquárto as-
signáta.

R. Iste homo. [105]

In iij. Nocturno, Homilia.
Sancti Evangelii. de Com-
muni. [108]

DIE XXV. JUNII.

S. Gallicani

Martyris. Duplex.

Omnia de Comm. unius Martyris [29] præter sequentia.

Oratio.

DEus, qui beátum Gallicánum Mártirem ad tui cognitióem mirabiliter perduxísti, et per eum novo Ecclésiám tuam caritátis exémplo illustráre dignátus es : concéde propítius, ut ejúsdem précibus et imitatióne, promíssa misericórdibus præmia consequámur. Per Dóminum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Allicánus, vir consularis et triumpháli honóre claríssimus, sua virtúte et militáriglória Constantíni Augústi sibi grátiam conciliávit. Magis autem quæ Dei sunt quærens, a sanctis Joánne et Paulo cœlesti luce perfúsus, et Evangélii doctrína eruditus, Jesu Christi fidem ore simul atque ópere profitéri cœpit. Nam cum sancto Hilarino ad Ostia Tiberína secédens, peregrinórum

atque infirmórum curæ et servitúti se totum addixit: cujus rei fama toto orbe divulgáta, multi úndique illuc consluéntes vidébant virum ex patrítio et cónsule lavántem páuperum pedes, ponéntem mensam, aquam mánibus effundéntem, languéntibus sollícite ministrántem; dénique tamquam Christo ipsi, mínimis ejus, scilicet mendicis et peregrínis, officia étiam humíllima exhibéntem.

✠. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum : * Et dedit illi claritátem ætérnam. ✠. Descendítque cum illo in fóveam : et in vínculis non derelíquit eum. — Et dedit.

Lectio v.

HIS misericórdiæ opéribus, quæ frátribus exhibuit, Patris cœlestis misericórdiam proméritus est, et passióne Christo Fílio Dei consociári. Cum enim impérium impius apóstata Juliánus adeptus esset, Gallicánus ex illa misericórdiæ sede, et páuperum ac peregrinórum hospítio pulsus Alexandríam perréxit,

ubi eum Rauciánus judex sacrificáre dæmóniis, id est ethnicórum diis, imperávit. Verum Christi miles júdicis minas contémnens, nec curans illécebras, nullum honórem idólis Géntium, tamquam mórtuis simulácris, sed Deo vivo tribuéndum docens, torméntis et morti se parátum exhibuit. Itaque gládio percússus vitam páuperum servítio nóbilem glorióso martyrio consummávit.

✠. Desidérium animæ ejus tribuísti ei Dómine, * Et voluntáte labiórum ejus non fraudásti eum. ✠. Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcédinis : posuísti in cápite ejus coronam de lapide pretióso. — Et.

Ex Oratióne sancti Gregórii Nysséni. *Append. Grets. p. 237. sive tom. 3. oper. S. Gregorii.*

Lectio vi.

FRange esuriénti panem tuum, et egénos sine tecto induc in domum tuam. Multam nobis hoc tempus affert nudórum, vagorúmque cópiam. Hóspites exsulésque non desunt; ubique licet proténsas opem implorán-

tium manus aspícere. His aer sub dio tectum præbet. Pórticus, et bívia, et partes fori magis desértæ sunt hospítia : nycticóracum, et noctuárum more in cavérnis látitant. Pandísis, attritis et lacerátis tegúntur indumentis. Agricultúræ fructus est illis miserántium ánimi benignitas. Cibus, si quid ab accedénte quópiam impetráverint; pótió eadem, quæ brutis animántibus, nimirum fontes. Vagam et agréstem tradúcunt vitam, calamitátibus et necessitáte compúlsi. His necessariá víctui suppédita tu, qui jejúnas. Erga fratres calamitósos benignus esto; quod ventri súbtrahis, tríbue esuriénti.

✠. Stola. [37]

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio vii.

Cap. x.

IN illo témpore : Suscípiens Jesus dixit : Homo quidam descendébat ab Jerúsalem in Jéricho, et incidit in latrónes, qui étiam despoliáverunt eum, et plagis impósisit abiérunt, semivívo relícto. Et relíqua.

Homilia sancti Gregorii Nazianzeni.

Ex Orat. xvj. tom. j.

Urgemur itaque per misericordiae officia, labesque et sordes animae extergamus, ac dealbemur alii ut lana, alii ut nix, pro misericordiae videlicet proportione; atque ut formidabilius aliquid dicam, si nulla est tibi confractio, neque livor, nec plaga tumens, nec ulla animae lepra, aut significationis tactus, aut candor, quae a lege quidem exigue curabantur, medicam autem Christi manum requirunt; at certe eum, qui salutis nostrae causa vulneribus, et languore affectus est, venerare. Veneraberis autem, si te Christi membro benignum atque humanum praebes. Quod si te fortasse animarum nostrarum praedo et tyrannus, vel ab Jerusalem in Jericho descendentem, vel alibi uspiam inermem et imparatum offensus ita sauciavit, ut ne medicinam quidem exquiras, heu plagam sane gravissimam, calamitatemque altissime grassantem!

✠. Corona aurea super

caput ejus, * Expressa signo sanctitatis, gloria honoris, et opus fortitudinis. ✠. Quoniam praeveneristi eum in benedictionibus dulcedinis, posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. — Expressa signo.

Lectio viij.

AT mihi quidem hoc quoque nomine necessaria esse benignitas et misericordia erga pauperes videtur, ut iis qui de illis ita sentiunt, os obstruamus, nec inanibus verbis cedamus, crudelitatis legem adversus nosmetipsos sancientes. Ceterum omnium maxime divino mandato et exemplo moneamur. Quodnam porro hoc mandatum est? At videte, quaeso, quam constans sit atque sincerum. Neque enim hominibus Spiritu sancto afflatis sat fuit semel atque iterum de pauperibus sermonem habuisse; nec quidam dumtaxat de his rebus verba fecerunt, reliqui minime; aut alii copiosius, alii parcius, velut de re non ita magna, nec admodum necessaria: verum et omnes in unum versum, et sedulo quisque

vel primo, vel in primis ad eam rem nos hortantur, nunc admonentes, nunc comminantes, nunc exprobrantes, nonnunquam etiam eos, qui virtutis hujus munere funguntur, laudibus efferentes; nimirum, ut per admonitionis assiduitatem eo nos adducant, ut hoc mandatum exsequamur.

✠. Hic est vere Martyr, qui pro Christi nomine sanguinem suum fudit:

* Qui minas iudicium non timuit, nec terrena dignitatis gloriam quaesivit, sed ad caelestia regna pervenit. ✠. Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. — Qui minas. Gloria Patri. Qui minas.

Lectio ix.

VERUM dixerit fortasse aliquis: Haec pro pauperibus illis et inopibus dicta sunt, qui injuria afficiuntur. Sit ita sane; nam de hoc litem nullam movebo. At hoc quoque tamen ad colenda humanitatis officia te exstimulet. Quorum enim, si quid injuriae eis inferatur, tanta ratio habetur, iisdem certe beneficio affectis amplior et uberior est

gratia. Nam si qui pauperem despicit, eum a quo factus est ad iram concitat; non dubium est, quin opificem honore afficiat, qui ipsius opus completitur. Rursus cum audis: Pauper et dives occurrerunt sibi, utrumque autem creavit Dominus, ne illum quidem pauperem, hunc autem divitem ab eo creatum intelligas, ex eoque in pauperem insurgendi ansam accipias. Nam Dei figmentum uterque est, tametsi, quod ad res externas attinet, dispari conditione sint. Hoc te ad commiserationem et caritatem inflcat.

Te Deum. 18.

DIE XXIX. JUNII.

Commemor. omnium SS. Apostolorum.

In Festo

SS. Apost. Petri et Pauli. IN I. VESPERIS.

Añã. Tradent enim vos in concilio, et in synagogis suis flagellabunt vos, et ante reges et praesides ducemini propter me in testimonium illis, et Gentibus.

✠. Annuntiaverunt opera Dei. ✠. Et facta ejus intellexerunt.

Oratio.

DEus, qui nos per beátos Apóstolos tuos ad agnitióem tui nóminis venire tribuísti : da nobis eórum glóriam sempitérnam et proficiéndo celebráre, et celebrándo proficere. Per Dóminum.

Alia Oratio.

DEus, qui nos ánnua Apostolórum tuórum commemoratióne lætificas : præsta quæsumus, ut quorum gaudemus méritis, instruámur exémplicis. Per Dóminum nostrum.

AD LAUDES.

Añã. Vos qui reliquistis ómnia, et secúti estis me, céntuplum accipiétis, et vitam ætérnam possidébítis.

℣. In omnem terram exívit sonus eórum. **℟.** Et in fines orbis terræ verba eórum.

IN II. VESPERIS.

Añã. Estóte fortes in bello, et pugnáte cum antiquo serpénte : et accipiétis regnum ætérnum, allelúia.

℣. In omnem terram exívit sonus eórum. **℟.** Et in fines orbis terræ verba eórum.

Alibi ex decr. Pii PP. VI. die 18. Maii 1798. pro aliquibus locis et Resp. S. R. C. d. 18. Oct. 1818. sumuntur sequentes Commemorationes.

IN I. VESPERIS.

Añã. In hoc cognóscet omnes, quia discipuli mei estis, si dilectióem habuéritis ad invicem.

℣. Nimis honoráti sunt amici tui Deus. **℟.** Nimis confortátus est principátus eórum.

Oratio.

EXáudi nos Deus salutaris noster : et ómnium sanctorum Apostolórum tuórum tuére præsídiis, quorum donásti fidéles esse doctrinis. Qui vivis.

AD LAUDES.

Añã. Vos qui secúti estis me, sedébitis super sedes, iudicántes duódecim tribus Israel.

℣. In omnem terram exívit sonus eórum. **℟.** Et in fines orbis terræ verba eórum.

IN II. VESPERIS.

Añã. Vos amici mei estis, si fecéritis quæ ego præcipio vobis, dicit Dóminus.

℣. Gloriósus in sanctis suis, fáciens mirabilia.

℟. Hic Deus meus, et glorificábo eum.

DIE III. JULII.

S. Martialis

Episc. et Conf. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont. [70] præter sequ.

Oratio.

OMnípotens sempitérne Deus, qui beátum Martiálem Confessórem tuum atque Pontíficem Ecclesiæ tuæ sanctæ præesse voluísti : quæsumus, ut ejus suffragántibus méritis, pietátis tuæ grátiam largiáris. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commem. Octavæ SS. Apostolorum Petri et Pauli. 568.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio I.

Martialis, unus de septuaginta Christi discipulis, ac puer ille fuisse tráditur, qui quinque panes hordeáceos et duos pisces attulisse in Evangélio memorátur. Ex Oriente cum sancto Petro Apóstolo Romam venit, et ab eodem in Gállias causa propagándi Evangélii missus, Lemovicenses, Tolosános,

Burdigalenses, Cadurcenses et Aquitános, atque álios pópulos cristiánam religióem edócuit; unde Galliárum est dictus Apóstolus. Ad móto báculo sancti Petri, quem ab eo Romæ accéperat, mórtuum redúxit in vitam. Tandem post multa præclára sanctitátis et doctrinæ ópera in cælum migrávit.

℟. Inveni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum : * Manus enim mea auxiliábitur ei. **℣.** Nichil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitátis non nocébit ei. — Manus.

Sermo sancti Máximi Episcopi. Ex Homilia lix. de S. Eusebio, ij.

Lectio II.

Beati patris Martialis mérita jam in tuto pósito securi magnificémus : qui gubernáculum fidei viríliter tenens, anchoram spei tranquilla jam in statióne compósuit, et plenam cælestibus divitiis et ætérnis mércibus navem optáto in littore collocávit : qui contra omnes adversários scutum timóris Dei támdiu infatigábiliter tenuit, donec ad victóriam perveniret.